
 

   
 

 

   

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO VI - Nº 92 

Quarta-feira, 14 de Maio de 2025 

 

   
 

 



 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Luiz Inácio Lula da Silva 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Camilo Sobreira de Santana 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

João Paulo Sales Macedo 

REITOR 

 



 
 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 14/05/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 92 

 
REITORIA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 144, DE 13 DE MAIO DE 2025 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e 

regimentais, e considerando o processo nº 23855.007008/2024-33, resolve: 

 

Art.1º Constituir Comissão para compor a banca examinadora para o Concurso Público para Docente do Magistério Superior do 

Curso de Fisioterapia, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com os seguintes membros: 

 

Profa. Dra. Laura Maria Tomazi Neves, SIAPE: 1715528, UFPA - Presidente; 

Profa. Dra. Patricia Fernandes Trevisan, SIAPE: 1063645, UFMG - Efetivo; 

Prof. Dr. Saint-Clair Gomes Bernardes Neto, SIAPE: 3296783, UFRN - Efetivo; 

Prof. Dr. Cleidivan Alves dos Santos, SIAPE: 1380768, UFDPar - Efetivo; 

Prof. Dr. César Augusto Melo e Silva, SIAPE: 1358981, UNB - Suplente; 

Profa. Dra. Daisy Satomi Ykeda, MATRICULA: 266374X, UESPI - Suplente. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revoga os termos da Portaria nº 132, de 05 de maio de 2025. 

 

JOÃO PAULO SALES MACEDO 

REITOR 

 

PORTARIA Nº 145, DE 13 DE MAIO DE 2025 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e 

regimentais, e considerando o processo nº 23855.003081/2025-38, resolve: 

 

Art.1º Constituir Comissão Eleitoral que conduzirá o processo de eleição para Coordenador e Subcoordenador dos Cursos de 

Graduação da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com os seguintes membros: 

 

BACHARELADO EM TURISMO 

Ricardo Eustáquio Fonseca Filho, SIAPE nº 1889144 

BACHARELADO EM BIOMEDICINA 

Daniel Fernando Pereira Vasconcelos, SIAPE Nº 1750086 

BACHARELADO EM CIÊNCIAS ECONÔMICA 

Moacyr Ferraz do Lago, SIAPE nº 1752099 

BACHARELADO EM ENGENHARIA DE PESCA 

Rosa Helena Rebouças, SIAPE nº 1648340 

BACHARELADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Dante Ponte de Brito, SIAPE nº 1782373 

BACHARELADO EM FISIOTERAPIA 

Kaline de Melo Rocha, SIAPE nº 3317296 

BACHARELADO EM MEDICINA 

Luciana Rocha Faustino, SIAPE nº 1177969 

 

 

 


